
Vācu valodas 2.pakāpes diplomu pasniegšanas ceremonija 

 Rīgā, Melngalvju nama krāšņajā svētku zālē, 6.maijā notika Vācu valodas 2.pakāpes diplomu 

pasniegšanas ceremonija.  

 Vācijas Federatīvās Republikas Centrālais birojs ārzemju skolu jautājumos (Zentralstelle für 

das Auslandsschulwesen) kopš 1997.gada Latvijā īsteno Vācu valodas 2.pakāpes diplomu. Nokārtojot 

šo eksāmenu, izglītojamie bez papildus valodas pārbaudījuma var stāties augstskolās Vācijas 

Federatīvajā Republikā. 

 Diplomu pasniegšanas ceremonijas viesu vidū bija izglītības ministrs Rolands Broks, Vācijas 

vēstnieks Latvijā Klauss Burkharts (Klaus Burkhardt), Gētes institūta valodas nodaļas vadītājs Rainers 

Būcs (Rainer Buhtz), kā arī citas personības no izglītības, kultūras, ekonomikas un politikas jomas. 

 Pasākumu vadīja Gunārs Tomass (Rīgas Valsts Vācu ģimnāzija), par muzikālo programmu 

gādāja Rīgas Valsts 1.ģimnāzijas kora grupa, Kuldīgas Centra vidusskolas audzēkņi. Skolēnu vārdā 

runu teica viens no diplomandiem - Konstantīns Starovoitovs no Rīgas Valsts Vācu ģimnāzijas. Broka 

kungs un Burkharta kungs pasniedza Vācu valodas 2.pakāpes diplomus 60 skolēniem, kas pierādījuši 

ļoti augstas vācu valodas zināšanas.  

 Holgers Dēne (Holger Dähne), Centrālā biroja ārzemju skolu jautājumos koordinators Rīgā, 

sveica skolēnus ar panākumiem uzsverot, ka augstie sasniegumi eksāmenā pierāda ne tikai skolēnu ļoti 

labās vācu valodas zināšanas, bet arī liecina par daudzām stundām, kas pavadītas arī ārpus mācību 

stundām mācoties un vācu valodā diskutējot par visdažādāko jomu tēmām, noderīgām gan studijām, 

gan darba pasaulē, gan arī ikdienas dzīvē kopumā.  

 Vācu valodas 2.pakāpes diplomeksāmena koordinators Latvijā uzsvēra, ka augstie rezultāti 

nebūtu iespējami bez to 15 Latvijas izglītības iestāžu, kurās skolēniem tiek piedāvāts nokārtot šo 

eksāmenu, administrācijas pārstāvju atbalsta, kā arī bez neizsīkstošās vācu valodas skolotāju enerģijas. 
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